



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月29日

上場会社名 **株式会社 中京銀行** 上場取引所 東証一部・名証一部
 コード番号 **8530** URL <http://www.chukyo-bank.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 未安 堅二
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役総合企画部長 (氏名) 阪野 俊治 TEL (052)249-1613

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	29,168	1.9	3,325	45.6	1,943	58.9
19年3月期第3四半期	28,604	3.8	6,104	2.2	4,720	50.1
19年3月期	37,815		8,111		6,649	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	8.95	
19年3月期第3四半期	21.74	
19年3月期	30.63	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注)	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	1,658,033	93,688	5.6	428.07
19年3月期第3四半期	1,650,249	95,792	5.7	437.80
19年3月期	1,653,918	103,807	6.2	474.78

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	1株当たり配当金
(基準日)	第3四半期末
19年3月期第3四半期 20年3月期第3四半期	円 銭

3. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

平成20年3月期の通期の業績予想については、平成19年11月19日公表の数値から変更ありません。

なお、業績予想は、当行が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔（注）詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3.その他をご覧ください。〕

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期（9ヶ月間）の当行グループの経営成績については、経常収益は29,168百万円と前年を564百万円上回っておりますが、経常利益は3,325百万円、四半期純利益は1,943百万円となりました。経常利益および四半期純利益が前年比下回っているのは、当行単体の臨時損益において株式売却益が前年比大幅に減少していることおよび個別の貸倒引当金が前年比増加したことが主要因であります。当期（12ヶ月間）の業績予想に対する進捗率は、経常収益71.4%、経常利益52.7%、当期純利益48.5%となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における主要勘定の残高は、貸出金は前期末比81億円増加し1兆1,895億円、有価証券は前期末比53億円減少し3,721億円、預金は前期末比127億円増加し1兆4,966億円となり、総資産については前期末比41億円増加し1兆6,580億円となりました。また、純資産は、四半期純利益19億円を計上したものの、その他有価証券評価差額金が前期末比114億円減少したことなどにより、前期末比101億円減少し936億円となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

貸倒引当金は、平成19年12月末時点の資産自己査定結果に基づく対象残高に対し、平成19年9月に適用した貸倒実績率等を用いて計上しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期 第3四半期末〕	当四半期末 〔平成20年3月期 第3四半期末〕	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
現 金 預 け 金	25,784	22,255	3,529	13.7	53,151
コ-ルロ-ン及び買入手形	22,394	36,166	13,772	61.4	2,754
買 入 金 銭 債 権	1,721	557	1,164	67.7	1,629
商 品 有 価 証 券	561	719	158	28.1	481
有 価 証 券	371,921	372,159	238	0.0	377,558
貸 出 金	1,179,426	1,189,584	10,158	0.8	1,181,402
外 国 為 替	7,688	7,055	633	8.3	6,723
そ の 他 資 産	12,306	12,200	106	0.9	11,154
有 形 固 定 資 産	22,612	22,558	54	0.3	22,679
無 形 固 定 資 産	86	83	3	3.5	85
繰 延 税 金 資 産	1,040	911	129	12.5	966
支 払 承 諾 見 返	26,479	13,066	13,413	50.7	13,999
貸 倒 引 当 金	21,774	19,286	2,488	11.5	18,667
資 産 の 部 合 計	1,650,249	1,658,033	7,784	0.4	1,653,918
(負債の部)					
預 金	1,473,258	1,496,643	23,385	1.5	1,483,914
コ-ルマネー及び売渡手形	-	171	171	-	-
借 用 金	2,700	2,000	700	26.0	2,400
外 国 為 替	26	5	21	80.8	5
社 債	20,000	20,000	0	0.0	20,000
そ の 他 負 債	15,756	19,276	3,520	22.3	14,728
賞 与 引 当 金	459	470	11	2.3	909
役 員 賞 与 引 当 金	17	18	1	5.8	-
退 職 給 付 引 当 金	1,274	1,313	39	3.0	1,287
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	-	147	147	-	133
繰 延 税 金 負 債	10,218	6,966	3,252	31.9	8,467
再評価に係る繰延税金負債	4,265	4,265	0	0.0	4,265
支 払 承 諾	26,479	13,066	13,413	50.7	13,999
負 債 の 部 合 計	1,554,456	1,564,345	9,889	0.6	1,550,111
(純資産の部)					
資 本 金	31,844	31,844	0	0.0	31,844
資 本 剰 余 金	23,184	23,184	0	0.0	23,184
利 益 剰 余 金	14,551	17,337	2,786	19.1	16,480
自 己 株 式	157	184	27	17.1	165
株 主 資 本 合 計	69,422	72,182	2,760	3.9	71,343
その他有価証券評価差額金	20,967	15,716	5,251	25.1	27,117
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	618	272	346	56.0	671
土 地 再 評 価 差 額 金	5,265	5,265	0	0.0	5,265
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	25,614	20,709	4,905	19.2	31,711
少 数 株 主 持 分	755	796	41	5.4	752
純 資 産 の 部 合 計	95,792	93,688	2,104	2.2	103,807
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	1,650,249	1,658,033	7,784	0.4	1,653,918

(注)本表の記載計数は単位未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期 〔平成19年3月期 第3四半期〕	当四半期 〔平成20年3月期 第3四半期〕	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
経 常 収 益	28,604	29,168	564	1.9	37,815
資 金 運 用 収 益	22,575	24,120	1,545	6.8	30,050
（うち貸出金利息）	(17,375)	(19,013)	(1,638)	(9.4)	(23,375)
（うち有価証券利息配当金）	(4,553)	(4,361)	(△192)	(△4.3)	(5,792)
役 務 取 引 等 収 益	3,852	3,779	△73	△1.9	5,181
そ の 他 業 務 収 益	194	205	11	5.6	253
そ の 他 経 常 収 益	1,981	1,061	△920	△46.5	2,330
経 常 費 用	22,500	25,842	3,342	14.8	29,704
資 金 調 達 費 用	2,335	4,049	1,714	73.4	3,429
（うち預金利息）	(1,888)	(3,671)	(1,783)	(94.4)	(2,852)
役 務 取 引 等 費 用	1,366	1,376	10	0.7	1,805
そ の 他 業 務 費 用	774	136	△638	△82.5	1,123
営 業 経 費	16,056	16,210	154	0.9	21,395
そ の 他 経 常 費 用	1,966	4,069	2,103	106.9	1,951
経 常 利 益	6,104	3,325	△2,779	△45.6	8,111
特 別 利 益	617	12	△605	△98.1	618
特 別 損 失	65	15	△50	△77.0	161
税金等調整前四半期(当期)純利益	6,655	3,323	△3,332	△50.1	8,568
法人税、住民税及び事業税	1,576	1,358	△218	△13.9	1,454
法 人 税 等 調 整 額	328	△25	△353	△107.7	437
少 数 株 主 利 益	29	47	18	62.0	26
四 半 期 (当 期) 純 利 益	4,720	1,943	△2,777	△58.9	6,649

(注) 本表の記載計数は単位未満を切り捨てて表示しております。

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期（自平成19年4月1日 至平成19年12月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					評価・換算差額等				少株持 数主分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主 資本 合計	その他 有価証 券評価 差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地 再評価 差額金	評価・換 算差額 等合計		
平成19年3月31日残高	31,844	23,184	16,480	△165	71,343	27,117	△671	5,265	31,711	752	103,807
当四半期中の変動額											
剰余金の配当			△1,085		△1,085						△1,085
四半期純利益			1,943		1,943						1,943
自己株式の取得				△21	△21						△21
自己株式の処分			△0	3	2						2
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						△11,401	398	-	△11,002	44	△10,958
当四半期中の変動額合計	-	-	857	△18	838	△11,401	398	-	△11,002	44	△10,119
平成19年12月31日残高	31,844	23,184	17,337	△184	72,182	15,716	△272	5,265	20,709	796	93,688

前年同四半期（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					評価・換算差額等				少株持 数主分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主 資本 合計	その他 有価証 券評価 差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地 再評価 差額金	評価・換 算差額 等合計		
平成18年3月31日残高	31,844	23,184	11,156	△154	66,031	23,613	-	5,265	28,878	725	95,636
当四半期中の変動額											
剰余金の配当			△1,302		△1,302						△1,302
役員賞与			△22		△22						△22
四半期純利益			4,720		4,720						4,720
自己株式の取得				△15	△15						△15
自己株式の処分			△1	11	10						10
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						△2,645	△618	-	△3,264	29	△3,234
当四半期中の変動額合計	-	-	3,394	△3	3,390	△2,645	△618	-	△3,264	29	156
平成18年12月31日残高	31,844	23,184	14,551	△157	69,422	20,967	△618	5,265	25,614	755	95,792

(注) 本表の記載計数は単位未満を切り捨てて表示しております。

(参考資料)

1. 損益の状況 (単体)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	比較	(単位: 百万円)	(単位: 百万円)
業務粗利益	20,943	21,444	501		通期予想 (平成20年3月期)
資金利益	19,760	19,704	△56		
役務取引等利益	1,941	1,845	△96		
その他業務利益	△757	△105	652		
経費 (除く臨時処理分)	15,455	15,620	165		
人件費	8,691	8,818	127		
物件費	5,867	5,918	51		
税金	896	883	△13		
業務純益 (一般貸倒繰入前)	5,488	5,823	335		
コア業務純益	6,043	5,949	△94		8,000
一般貸倒引当金繰入	△420	△62	358		
業務純益	5,908	5,886	△22		7,800
うち国債等債券損益 (5勘定戻)	△555	△125	430		
臨時損益	△162	△2,863	△2,701		
うち株式等関係損益	1,231	△142	△1,373		
うち不良債権処理額	854	2,102	1,248		
経常利益	5,746	3,022	△2,724		6,100
特別損益	87	△10	△97		
税引前四半期純利益	5,833	3,012	△2,821		
法人税、住民税及び事業税	1,373	1,292	△81		
法人税等調整額	186	△101	△287		
四半期 (当期) 純利益	4,273	1,820	△2,453		3,900

2. 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 (単体)

	平成18年12月末	平成19年12月末	比較	(単位: 百万円)	(単位: 百万円)
破産更生債権及びこれら に準ずる債権	17,295	15,968	△1,327		(参考) 平成19年3月末 16,652
危険債権	31,409	30,394	△1,015		29,553
要管理債権	7,789	4,491	△3,298		7,219
合計 (A)	56,493	50,853	△5,640		53,425
正常債権	1,152,230	1,168,541	16,311		1,159,118
総与信合計 (B)	1,208,723	1,219,395	10,672		1,212,543
総与信に対する割合 (A/B)	4.67%	4.17%	△0.50%		4.41%

3. 自己資本比率（国内基準）

	(単位：百万円)		(単位：百万円)
	平成19年12月末 (概算値)	平成20年3月末 (予想値)	平成19年3月末 (実績)
自己資本比率	10.02%	10.2%程度	10.14%
うちTier I比率	7.45%	7.6%程度	7.53%
自己資本額	98,097		96,385
うちTier I	72,976		71,549
総所要自己資本額	39,151		37,989

	(単位：百万円)		(単位：百万円)
	平成19年12月末 (概算値)	平成20年3月末 (予想値)	平成19年3月末 (実績)
自己資本比率	9.87%	10.0%程度	10.00%
うちTier I比率	7.28%	7.4%程度	7.36%
自己資本額	95,660		94,114
うちTier I	70,603		69,344
総所要自己資本額	38,752		37,645

(注) 上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

4. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

	(単位：百万円)				(単位：百万円)							
	平成18年12月末				平成19年12月末				(参考) 平成19年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
うち益		うち損		うち益		うち損		うち益		うち損		
その他有価証券	354,670	34,587	39,022	4,435	352,780	25,915	29,405	3,490	358,489	38,985	42,647	3,661
株 式	52,613	33,142	33,158	16	42,376	22,261	22,539	277	53,528	34,027	34,080	53
債 券	200,954	△1,250	704	1,954	216,680	1,096	1,855	759	203,324	△758	791	1,549
そ の 他	101,103	2,695	5,159	2,464	93,723	2,557	5,011	2,453	101,635	5,717	7,776	2,058

5. デリバティブ取引（単体）

(1) 金利関連取引

(単位：百万円)

(単位：百万円)

区分	種 類	平成18年12月末			平成19年12月末			(参考) 平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ	3,230	22	22	2,660	17	17	3,087	27	27

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(2) 通貨関連取引

(単位：百万円)

(単位：百万円)

区分	種 類	平成18年12月末			平成19年12月末			(参考) 平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	為替予約	20,590	△229	△229	16,737	190	190	22,194	54	54

6. 預金・貸出金の残高（単体）

(単位：百万円)

(単位：百万円)

	平成18年12月末	平成19年12月末	比 較	(参考) 平成19年3月末
預 金 (末 残)	1,475,715	1,498,890	23,175	1,488,288
貸 出 金 (末 残)	1,175,826	1,186,369	10,543	1,179,735